TERESINA - PI

10

Quinta-feira, 08 de maio de 2008 - Nº 85

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ

TERMO DE COOPERAÇAO TÉCNICA Nº 001/2007

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI
CELEBRAM A AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ – ADAPI  E
A SECRETARIA DA FAZENDADO ESTADO DO PIAUI
– SEFAZ, OBJETIVANDO A IMPLEMENTAÇÃO DOS
PROGRAMAS DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E
VEGETAL DO ESTADO DO PIAUÍ.

Objeto: O objeto do presente Termo de Cooperação Técnica é representado por ações
e atividades a serem desenvolvidas em parceria entre a ADAPI e a SEFAZ, visando o
atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior eficiência do serviço de
defesa agropecuária e o desenvolvimento do agronegócio.

Prazo: O presente Termo de Cooperação Técnica terá vigência até 31 de dezembro de
2010, a contar da data de  publicação do Diário Oficial do Estado – DOE, como condição
necessária à sua eficácia.

Atenciosamente,

José Antônio Filho
Diretor Geral

TERMO DE COOPERAÇAO TÉCNICA Nº 002/2007

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE
ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ –
ADAPI  E A SECRETARIA DE SEGURANÇA
PÚBLICA E POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO
PIAUÍ, OBJETIVANDO A IMPLEMENTAÇÃO
DOS PROGRAMAS DE DEFESA SANITÁRIA
ANIMAL E VEGETAL DO ESTADO DO PIAUÍ.

Objeto: O objeto do presente Termo de Cooperação Técnica é representado por ações
e atividades a serem desenvolvidas em parceria entre a ADAPI, SSP e PM-PI, visando
o atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior eficiência do serviço de
defesa agropecuária e o desenvolvimento do agronegócio.

Prazo: O presente Termo de Cooperação Técnica terá vigência até 31 de dezembro de
2010, a contar da data de  publicação do Diário Oficial do Estado – DOE, como condição
necessária à sua eficácia.

Atenciosamente,

José Antônio Filho
Diretor Geral

TERMO DE COOPERAÇAO TÉCNICA Nº 027/2007

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI
CELEBRAM A AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ – ADAPI  E
O SINDICATO  DOS TRABALHADORES RURAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPITÃO DE CAMPOS – PI,
OBJETIVANDO  A IMPLEMENTAÇÃO DOS
PROGRAMAS DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E
VEGETAL DO ESTADO DO PIAUÍ.

Objeto: O objeto do presente Termo de Cooperação Técnica é representado por ações
e atividades a serem desenvolvidas em parceria entre a ADAPI e o SINDICATO DOS
TRABALHADORES RURAIS DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO DE CAMPOS, visando
o atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior eficiência do serviço de
defesa agropecuária e o desenvolvimento do agronegócio.

Prazo: O presente Termo de Cooperação Técnica terá vigência de 01 (um) ano, podendo
ser renovável por igual período, a contar da data de sua publicação do Diário Oficial do
Estado – DOE, com condição necessária à sua eficácia.

Atenciosamente,
José Antônio Filho

Diretor Geral

TERMO DE ADITIVO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
OBRAS E SERVIÇOS Nº 011/07, QUE FAZEM ENTRE SI A
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PIAUÍ E A CONSTRUTORA GARANTIA LTDA.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo quantitativo de 47,60%,
para a Reforma do Laboratório de Patologia Animal da ADAPI, no município de Teresina.
Ratificação: Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato original firmado.

Atenciosamente,
José Antônio Filho

Diretor Geral

TERMO DE COOPERAÇAO TÉCNICA Nº 012/2007

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI
CELEBRAM A AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ – ADAPI  E
O SINDICATO  DOS TRABALHADORES RURAIS DO
MUNICÍPIO DE MILTON BRANDÃO – PI,
OBJETIVANDO  A IMPLEMENTAÇÃO DOS
PROGRAMAS DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E
VEGETAL DO ESTADO DO PIAUÍ.

Objeto: O objeto do presente Termo de Cooperação Técnica é representado por ações
e atividades a serem desenvolvidas  em parceria entre a ADAPI e o SINDICATO DOS
TRABALHADORES RURAIS DO MUNICÍPIO DE MILTON BRANDÃO – PI, visando
o atendimento às normas Zoofitossanitárias, para uma maior eficiência do serviço de
defesa agropecuária e o desenvolvimento do agronegócio.

Prazo: O presente Termo de Cooperação Técnica terá vigência de 01 (um) ano, podendo
ser renovável por igual período, a contar da data de sua publicação do Diário Oficial do
Estado – DOE, com condição necessária à sua eficácia.

Atenciosamente,

José Antônio Filho
Diretor Geral

TERMO DE COOPERAÇAO TÉCNICA Nº 002/2007

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE
ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ –
ADAPI  SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM RURAL - SENAR,
OBJETIVANDO A IMPLEMENTAÇÃO DOS
PROGRAMAS DE DEFESA SANITÁRIA
ANIMAL E VEGETAL DO ESTADO DO PIAUÍ.

Objeto: O objeto do presente Termo de Cooperação Técnica é representado por ações
e atividades a serem desenvolvidas em parceria entre a ADAPI e o SENAR, visando o
atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior eficiência do serviço de
defesa agropecuária e o desenvolvimento do agronegócio.

Prazo: O treinamento terá início no dia 01 de outubro e término no dia 30 de novembro
de 2007, com carga horária de 16h.

Atenciosamente,

José Antônio Filho
Diretor Geral

TERMO DE COOPERAÇAO TÉCNICA

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE
ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ –
ADAPI  E PREFEITURAS MUNICIPAIS DO
ESTADO DO PIAUÍ, OBJETIVANDO A
IMPLEMENTAÇÃO DOS PROGRAMAS DE
DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL DO
ESTADO DO PIAUÍ, CONFORME RELAÇAO DOS
TERMOS Nº 003/2007 A 011/2007, DE 13/2007 A
26/2007, 28/2007 E 29/2007, ANEXO.

Objeto: O objeto do presente Termo de Cooperação Técnica é representado por ações
e atividades a serem desenvolvidas em parceria entre a ADAPI e Prefeituras Municipais,
visando o atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior eficiência do
serviço de defesa agropecuária e o desenvolvimento do agronegócio.

Prazo: O presente Termo de Cooperação Técnica terá vigência de 01 (um) ano, podendo
ser renovável por igual período, a contar da data de sua publicação Do Diário Oficial
do Estado – DOE, com condição necessária à sua eficácia.

Atenciosamente,

José Antônio Filho
Diretor Geral